
 

 

UCHWAŁA NR V/28/2024 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Wodzierady na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, 

poz. 1429 i poz. 1089) Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Wodzierady na rok 2024 o kwotę 332.824,95 zł, w tym: 

1) dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 255.334,95 zł; 

2) dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 77.490,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się przychody z nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 200.000,00 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Wodzierady na rok 2024 o kwotę 532.824,95  zł, w tym: 

1) wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 234.924,95 zł; 

2) wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 297.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się wydatki bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2024 o kwotę 44.111,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do  niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się kwotę planowanego deficytu stanowiącego różnicę między dochodami a wydatkami 

w wysokości 4.361.450,45 zł, który będzie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych, zgodnie z Załącznikiem 

Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Po wprowadzonych zmianach do budżetu Gminy Wodzierady Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie zgodnie 

z Załącznikiem nr 5 oraz Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 oraz Załącznik  

nr 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 8. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy Wodzierady przedłoży łącznie ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu na 2024 rok. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

 Przewodnicząca Rady  

 

Jadwiga  Bośka  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2586



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/28/2024 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2024 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 404 180,96 0,00 1 264,00 405 444,96 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 64,00 64,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 64,00 64,00 

 01095  Pozostała działalność 404 180,96 0,00 1 200,00 405 380,96 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 
8 000,00 0,00 1 200,00 9 200,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 528 135,00 0,00 2 410,00 530 545,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 528 135,00 0,00 2 410,00 530 545,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 0,00 80,00 80,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 2 330,00 2 330,00 

600   Transport i łączność 29 069,69 0,00 4 389,00 33 458,69 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 25 000,00 0,00 4 389,00 29 389,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 25 000,00 0,00 4 383,00 29 383,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 6,00 6,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 58 942,00 0,00 9 800,00 68 742,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 942,00 0,00 9 780,00 50 722,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 0,00 1 360,00 1 360,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 0,00 170,00 170,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 2 090,00 2 090,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2586



  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 6 160,00 6 160,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 18 000,00 0,00 20,00 18 020,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 20,00 20,00 

710   Działalność usługowa 0,00 0,00 19,00 19,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 0,00 19,00 19,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 19,00 19,00 

750   Administracja publiczna 255 801,66 0,00 119 123,95 374 925,61 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

28 520,01 0,00 0,00 28 520,01 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 345,99 0,00 440,00 30 785,99 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

28 520,01 0,00 0,00 28 520,01 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 440,00 440,00 

 75095  Pozostała działalność 165 827,62 0,00 118 683,95 284 511,57 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 165 808,00 0,00 118 664,00 284 472,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 19,62 0,00 19,95 39,57 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
9 261 753,00 0,00 93 005,00 9 354 758,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
920 617,00 0,00 1 316,00 921 933,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 0,00 16,00 16,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
2 797 217,00 0,00 91 689,00 2 888 906,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 78 924,00 0,00 45 490,00 124 414,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 0,00 5 260,00 5 260,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 0,00 39,00 39,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 0,00 0,00 40 900,00 40 900,00 

801   Oświata i wychowanie 935 767,00 0,00 6 133,00 941 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 104 490,00 0,00 6 059,00 110 549,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2586



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 
5 720,00 0,00 3 600,00 9 320,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 0,00 0,00 59,00 59,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 700,00 700,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 262 495,00 0,00 26,00 262 521,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 26,00 26,00 

 80104  Przedszkola  533 439,00 0,00 48,00 533 487,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 48,00 48,00 

852   Pomoc społeczna 3 891 978,89 0,00 6 305,00 3 898 283,89 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

3 551 026,89 0,00 0,00 3 551 026,89 

 85295  Pozostała działalność 3 651 738,89 0,00 6 305,00 3 658 043,89 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

3 551 026,89 0,00 0,00 3 551 026,89 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 6 305,00 6 305,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 373 232,60 0,00 12 886,00 1 386 118,60 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 36 624,00 0,00 12 886,00 49 510,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 0,00 26,00 26,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 0,00 0,00 10 460,00 10 460,00 

bieżące razem: 27 443 932,20 0,00 255 334,95 27 699 

267,15 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

6 709 719,30 0,00 0,00 6 709 719,30 

 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 73 900,00 73 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 73 900,00 73 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 0,00 73 900,00 73 900,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 3 590,00 3 590,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2586



 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 0,00 3 590,00 3 590,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności 0,00 0,00 3 590,00 3 590,00 

majątkowe razem: 16 625 221,27 0,00 77 490,00 16 702 

711,27 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

800 513,12 0,00 0,00 800 513,12 

 
Ogółem: 44 069 153,47 0,00 332 824,95 44 401 

978,42 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

7 510 232,42 0,00 0,00 7 510 232,42 

 

Treść Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianie 

Dochody bieżące ogółem  255.334,95 0,00 27.699.267,15 

Dochody majątkowe ogółem 77.490,00 0,00 16.702.711,27 

Dochody ogółem  332.824,95 0,00 44.401.978,42 

  

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady  

 

Jadwiga  Bośka  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2586



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/28/2024 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2024 r. 

1. Wydatki bieżące 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zwiększenie  Zmniejszenie 

400  
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
  

 40002 Dostarczanie wody   

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7.100,00  

750  Administracja publiczna   

 75095 Pozostała działalność   

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.019,95  

801  Oświata i wychowanie   

 80101 Szkoły podstawowe   

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50.000,00  

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 110.000,00  

 80113 Dowożenie uczniów do szkół   

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27.500,00  

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00  

851  Ochrona zdrowia   

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  20.586,00 

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30.191,00 9.605,00 

852  Pomoc społeczna   

 85219 Ośrodki pomocy społecznej   

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6.305,00  

855  Rodzina   

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

  

  zadania zlecone    

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13.920,00  

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych  13.920,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

 90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
  

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9.000,00  

 90095 Pozostała działalność   

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.000,00  

Razem: 279.035,95 44.111,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2586



 

2. Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zwiększenie  Zmniejszenie 

010  Rolnictwo i łowiectwo   

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi   

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   

  
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Marianów i Mauryców 
77.900,00  

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   

  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

  

  

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wodzierady 

służąca ochronie środowiska 

100.000,00  

400  
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
  

 40002 Dostarczanie wody   

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   

  
Instalacja OZE na stacjach uzdatniania wody na terenie 

Gminy Wodzierady 
120.000,00  

Razem: 297.900,00  

 

Treść Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianie 

Wydatki bieżące ogółem  279.035,95 44.111,00 27.218.213,50 

Wydatki majątkowe ogółem 297.900,00 0,00 21.545.215,37 

Wydatki ogółem  576.935,95 44.111,11 48.763.428,87 

  

 

 

Przewodnicząca Rady  

 

Jadwiga  Bośka  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2586



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/28/2024 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2024 rok 

lp. Wyszczególnienie Kwota Wyszczególnienie Kwota 

1. Dochody, w tym: 44.401.978,42 Wydatki, w tym: 48.763.428,87 

 - dochody bieżące 27.699.267,15 - wydatki bieżące 27.218.213,50 

 - dochody majątkowe 16.702.711,27 - wydatki majątkowe 21.545.215,37 

Deficyt budżetu 4.361.450,45 

Finansowanie 

deficytu: 
4.361.450,45 

2. Przychody, w tym: 4.631 442,45 Rozchody, w tym: 269 992,00 

 
- nadwyżka z lat ubiegłych § 

957 
4.631 442,45 - spłata kredytów § 992 269 992,00 

Bilansowanie 

budżetu 
Dochody + Przychody 49.033.420,87 Wydatki + Rozchody 49.033.420,87 

  

Przewodnicząca Rady  

 

Jadwiga  Bośka  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2586



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/28/2024 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wodzierady na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie dotacji 

Dotacja dla 

jednostek sektora 

finansów 

publicznych 

Dotacja dla 

jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

010   Rolnictwo i łowiectwo  150 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi  150 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

 150 000,00 

750   Administracja publiczna 1 765,05  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 765,05  

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

1 765,05  

801   Oświata i wychowanie 3 565,29  

 80104  Przedszkola 3 565,29  

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

3 565,29  

851   Ochrona zdrowia 55 000,00  

 85195  Pozostała działalność 55 000,00  

  6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

55 000,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 533 974,00 1 192 760,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury  5 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom  prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

 5 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 335 000,00  

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
335 000,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1 187 760,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 1 187 760,00 

 92116  Biblioteki 198 974,00  

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
198 974,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2586



 

926   Kultura fizyczna  80 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  80 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
 80 000,00 

Razem: 594 304,34 1 422 760,00 

Programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie dotacji 

Dotacja dla 

jednostek sektora 

finansów 

publicznych 

Dotacja dla 

jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

852   Pomoc spoełeczna 1 891 622,75  

 85295  Pozostała działalność 1 891 622,75  

  2317 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

996 265,29  

  2319 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

112 739,89  

  2327 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

318 430,20  

  2329 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

36 034,37  

  6627 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

384 627,57  

  6629 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

43 525,43  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  1 384 733,00 

 85395  Pozostała działalność  1 384 733,00 

  2817 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom 
 1 203 473,53 

  2819 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom 
 136 188,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2586



 

  2827 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
 40 489,48 

  2829 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
 4 581,89 

Razem: 1 891 622,75 1 384 733,00 

 Przewodnicząca Rady  

 

Jadwiga  Bośka  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2586



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/28/2024 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 327 900,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 177 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 177 900,00 

   Połączenie odcinków sieci wodociągowej Wodzierady i Marianów 50 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Marianów i Mauryców 127 900,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 150 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 150 000,00 

   
Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Wodzierady służąca ochronie środowiska 150 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 180 010,85 

 40002  Dostarczanie wody 1 180 010,85 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 180 010,85 

   Dostawa i montaż wodomierzy wraz z systemem radiowego odczytu 639 000,00 

   Instalacja OZE na stacjach uzdatniania wody na terenie Gminy Wodzierady 541 010,85 

600   Transport i łączność 14 812 472,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 14 812 472,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 416 972,00 

   
Dokumentacja projektowa dla zadania  p.n. Rozbudowa drogi gminnej DG 103412E Nowy 

Świat - Kwiatkowice Las 92 250,00 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady (drogi wewnętrznej w m. 

Stanisławów, rozbudowy drogi Poleszyn-Mauryców-Rembów) 195 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 1 (Edycja 2) 770 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 2 (Edycja 2) 504 500,00 

   Projekt drogi wewnętrznej w Kwiatkowicach Kolonii w kierunku Nity  0,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dobruchów 1 417 762,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 108208E (Mikołajewice) - gr. gm. Lutomiersk – Magdalenów – 

Ludowinka – Hipolitów, w miejscowości Hipolitów 292 000,00 

   Rozbudowa drogi publicznej Leśnica-Chorzeszów - droga nr DG103411E 54 120,00 

   
Rozbudowa drogi publicznej Poleszyn - droga nr DG103153E gr. Gm Dobroń - Mauryców - 

gr Gm. Łask - Rembów 34 440,00 

   Wykonanie projektu budowy drogi w miejscowości Stanisławów 36 900,00 

   
Wypłata odszkodowań dla osób fizycznych tytułem przeznaczenia gruntów na poszerzenie 
drogi wewnętrznej w m. Stanisławów 20 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 11 395 500,00 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady (drogi wewnętrznej w m. 
Stanisławów, rozbudowy drogi Poleszyn-Mauryców-Rembów) 2 000 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 1 (Edycja 2) 5 662 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 2 (Edycja 2) 3 733 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2586



750   Administracja publiczna 447 346,22 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 447 346,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 186,10 

   
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do obowiązujących przepisów dotyczących 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 149 346,21 

   Poprawa Cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Wodzierady 23 839,89 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 295,35 

   Poprawa Cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Wodzierady 230 295,35 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 864,77 

   Poprawa Cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Wodzierady 43 864,77 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 245 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 15 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 15 000,00 

   Zakup samochodu 0,00 

   
Zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej z przeznaczeniem dla 

Komendy Powiatowej Policji w Łasku 15 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 20 000,00 

   
Zakup samochodów i sprzętu dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej województwa 

łódzkiego 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 210 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 

   Zakup średniego samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem dla OSP Chorzeszów 210 000,00 

801   Oświata i wychowanie 318 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 303 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 279 000,00 

   Budowa infrastruktury edukacyjnej przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Zalesiu 260 000,00 

   Montaż i uruchomienie systemu monitoringu wizyjnego IP w ZSP w Zalesiu 19 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 

   Zakup zapory sieciowej dla Zespołu Szkół w Kwiatkowicach 12 000,00 

   Zakup zapory sieciowej dla ZSP w Zalesiu 12 000,00 

 80104  Przedszkola  15 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   Zakup kolorowego urządzenia wielofunkcyjnego 15 000,00 

851   Ochrona zdrowia 179 000,00 

 85195  Pozostała działalność 179 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 000,00 

   Budowa oczyszczalni ścieków przy SPZPOZ 124 000,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 55 000,00 

   Budowa parkingu i utwardzenie terenu przy SPZPOZ w Wodzieradach 55 000,00 

852   Pomoc społeczna 428 153,00 

 85295  Pozostała działalność 428 153,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 2586



  6627 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 384 627,57 

   
Przystosowanie pomieszczeń budynku przy ul. 9-Maja w Łasku do funkcji biurowej i 

archiwum 384 627,57 

  6629 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 43 525,43 

   
Przystosowanie pomieszczeń budynku przy ul. 9-Maja w Łasku do funkcji biurowej i 

archiwum 43 525,43 

855   Rodzina 98 200,00 

 85504  Wspieranie rodziny 98 200,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 88 217,13 

   Zakup 2 urządzeń wielofunkcyjnych  17 966,83 

   Zakup 4 szt. dywanów multimedialnych wraz z oprogramowaniem 70 250,30 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 982,87 

   Zakup 2 urządzeń wielofunkcyjnych  2 033,17 

   Zakup 4 szt. dywanów multimedialnych wraz z oprogramowaniem 7 949,70 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 721 517,37 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 413 894,64 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 413 894,64 

   Instalacja OZE na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Wodzierady 413 894,64 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 307 622,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 325 702,73 

   Budowa oświetlenia ulicznego w Wandzinie 13 000,00 

   Dokumentacja projektowa i zakup oświetlenia solarnego - sołectwo Wodzierady 30 834,58 

   Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Wodzierady 245 480,00 

   Oświetlenie uliczne Przyrownica - budowa 0,00 

   Projekt oraz budowa oświetlenia ulicznego w Magnusach 20 688,15 

   Zakup i montaż 2 lamp solarnych  15 700,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 981 920,00 

   Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Wodzierady 981 920,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 787 615,93 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 159 855,93 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 855,93 

   
Budowa pomieszczenia gospodarczego do przechowywania sceny mobilnej na terenie 
sołectwa Chorzeszów 15 000,00 

   
Gościnnie w Leśnicy - budowa infrastruktury i modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej w 

Leśnicy  104 048,09 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej - Leśnica 23 000,00 

   Położenie kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej - Dobków 17 807,84 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 627 760,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 440 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 2586



 

   Rewitalizacja parku w Kwiatkowicach Kolonii na terenie Gminy Wodzierady 440 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 
1 187 760,00 

   Dotacja ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  1 187 760,00 

  
Razem 21 545 215,37 

  

Przewodnicząca Rady   

 

Jadwiga  Bośka  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 2586


		2025-03-07T12:56:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




